МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20

ПРИКАЗ

№ 410

от 30.10.2023

Об участии в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

2023-2024 учебного года

     В соответствии с приказом Управления образования от26.10.2023 №1334

«Об организации  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году», приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», приказом минобразования Ростовской

области от 17.10.2023 № 1001 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2023–2024 учебном году», в целях создания оптимальных условий для выявления

одаренных детей, их дальнейшего интеллектуального роста, развития

познавательных интересов школьников и углубленного изучения наук

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2022-2023 учебном году с 10.11.2023 года по 02.12.2023 года в

соответствии с графиком (приложение 1);

2. Направить для участия в МЭ ВСОШ обучающихся 7-11 классов

(приложение 2).

3. Заместителя директора по УВР И.Н.Гадальцеву назначить ответственной за

участие учащихся МОБУ СОШ№20 в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников.

4. Заместителю директора по УВР И.Н.Гадальцевой Оперативно

предоставлять сведения об учителях, подготовивших победителей и

призеров олимпиад в Управление образования г. Таганрога по электронной

почте  kosenko@tagobr.ru  до 16-00  на  следующий день, после

объявления результатов олимпиады (приложение 3,4).

5. Направить общественным наблюдателем для работы в МЭ ВСОШ в течение

всего периода учителя физкультуры Чашина К.В.

6. Направить 13.11.2023 года к 09.00. учителя В.Н.Алимова в качестве судьи

на олимпиаду по физической культуре, которая состоится в МАОУ

СОШ№37.

7. Направить в качестве членов жюри учителей Е.В.Шутову, Л.В.Чукарину,

С.Ю.Лисицу, Л.В.Барышову, В.Н.Алимова, Е.В.Березович, С.А.Артеменко,

mailto:kosenko@tagobr.ru

- 2 -

С.А.Сальную согласно графику работы предметных комиссий (приложение

5).

8. Направить в качестве сопровождающих участников олимпиады учителей

МОБУ СОШ№20 (приложение 6).

9. Учителям, сопровождающим участников олимпиады, обеспечить явку

обучающихся, приглашенных для участия в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам к месту проведения олимпиады (начало олимпиад во все дни в

10.00, явка к 09-45). Проконтролировать наличие сменной обуви.

10. Учителям-предметникам, направляющим учащихся на олимпиаду,

обеспечить наличие у участников олимпиады документа, удостоверяющего

личность, 2 гелевых ручек, карандаша, бумаги для черновых записей.

11. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ№20                                              Е.В.Шутова

Приложение № 1

к приказу МОБУ СОШ№20

- 3 -

От 30.10.2023 №410

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2023-2024 учебном году

Предмет
Дата

проведения

Время

начала
Класс Место проведения

Русский язык 10.11.2023 10-00
7-11

МОБУ СОШ № 22, ул. Кирова, 2

Физическая

культура
11.11.2023 10-00 7-11

МАОУ СОШ № 37 с углубленным

изучением искусств и английского

языка, ул. П.Тольятти, 26/4

Обществознание 13.11.2023 10-00 7-11
МОБУ СОШ № 24, Дзержинского,

149

ОБЖ 14.11.2023 10-00 7-11
МОБУ лицей № 33,

ул. Маршала Жукова, 146-а

Биология 15.11.2023 10-00 7-11
МОБУ СОШ № 3 им.Ю.А. Гагарина,

ул. Калинина, 109

История 17.11.2023 10-00 7-11 МАОУ СОШ № 10, ул. Фрунзе, 40

География 21.11.2023 10-00 7-11
МОБУ СОШ № 38,

ул. им.С.И. Шило, 182/1

Английский

язык
22.11.2023 10-00 7-11 МАОУ СОШ № 27

Химия 23.11.2023 10-00 7-11
МОБУ СОШ № 32,

ул. Карла Либкнехта, 185

Литература 24.11.2023 10-00 7-11

МАОУ гимназия «Мариинская»,

пер. Комсомольский, 7/ул. Чехова,

104

Математика 28.11.2023 10-00 7-11
МОБУ СОШ № 21, ул.

Дзержинского, 67 а

Технология,

экономика
30.11.2023 10-00 7-11

МАОУ СОШ № 12,

ул. Розы Люксембург, 240/2

Физика 01.12.2023 10-00 7-11 МОБУ СОШ № 30, ул. Вишневая, 21

Информатика и

ИКТ
02.12.2023 10-00

7-11

9-11
***

** О месте проведения будет сообщено дополнительно

*** О месте проведения будет сообщено дополнительно

Приложение № 2

к приказу МОБУ СОШ№20

От 30.10.2023 №410
Список учащихся МОБУ СОШ№20,

- 4 -

Участвующих в МЭ ВСОШ  (без СИРИУСА)

Предмет Дата

проведения

Время

начала

класс Фамилия Имя участника

Русский язык 10.11.2023 10.00. 7

7

7

9

7

11

7

7

Авакова Елизавета

Андреев Олег

Ватулина Мария

Ганжур Анастасия

Костенко Вячеслав

Пичугина Ольга

Похилин Владимир

Тугуз Дмитрий

Физическая

культура

11.11.2023 10.00. 8

10

9

8

8

9

Ефименко Яна

Ищенко Анастасия

Тришина Екатерина

Кривцун Лев

Халепо Виталий

Шарифуллин Тихомир

Обществознание 13.11.2023 10.00. 7

11

7

9

9

11

10

8

11

7

9

Андреев Олег

Варфоломеева Анна

Ватулина Мария

Данилевич Майя

Корниенко Мария

Лукьянова Софья

Мамченко Елизавета

Рябичева Валерия

Степанова Софья

Цыганков Вячеслав

Шуринов Илья

ОБЖ 14.11.2023 10.00. 11

10

10

10

10

9

11

9

9

Бутенко Светлана

Зеликова Ксения

Ищенко Анастасия

Комаров Никита

Мамченко Елизавета

Панченко Алена

Халепо Анастасия

Шайдаров Марк

Шарифуллин Тихомир

Биология 15.11.2023 10.00.  ***

История 17.11.2023 10.00. 9

8

11

9

Кубрак Илья

Ланчинский Всеволод

Сычева Владислава

Танков Артем

География 21.11.2023 10.00. 8

8

9

Ланчинский Всеволод

Лях Артём

Шуринов Илья

Английский язык 22.11.2023 10.00. 7

8

10

7

9

10

7

Авакова Елизавета

Бовкун Даниил

Болдинова Мария

Ватулина Мария

Гладыш Мария

Емельянов Артём

Милько Марина

- 5 -

9

9

8

7

7

10

Нянченко Николай

Оболенская Мария

Тарасова Милана

Ушак Мирон

Цыганков Вячеслав

Шацких Дарья

Химия 23.11.2023 10.00.  ***

Литература 24.11.2023 10.00. 9

9

11

11

7

9

Ганжур Анастасия

Пехтерев Иван

Пичугина Ольга

Сычева Владислава

Тугуз Дмитрий

Шуринов Илья

Математика 28.11.2023 10.00.  ***

Технология,

30.11.2023 10.00. 8

8

9

8

9

8

9

8

7

8

9

7

Бражников Денис

Ганоченко Тихон

Лопырин Илья

Лысенков Константин

Нянченко Николай

Поленок Даниил

Танков Артем

Ткачев Никита

Хатламаджиян Матвей

Цуриков Никита

Шайдаров Марк

Шосткин Никита

Экономика 30.11.2023 10.00. 11 Дударев Никита

Физика

01.12.2023 10.00. 8

9

8

9

10

9

Едуш Родион

Лоппырин Илья

Лысенко Константин

Пехтерев Иван

Сытников Марк

Шарифуллин Тихомир

Информатика и

ИКТ

02.12.2023 10.00.  ***

Приложение № 3

к приказу МОБУ СОШ№20

От 30.10.2023 №410

График объявления результатов  муниципального этапа

- 6 -

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, порядок

ознакомления с работами и подачи апелляции о несогласии с выставленными

баллами

Предмет Дата объявления

результатов*

Даты приема

апелляций**

Дата работы

апелляционной

комиссии***

Русский язык 10.11.2023
11.11.2023

13.11.2023
14.11.2023

Физическая культура 11.11.2023
13.11.2023

14.11.2023

15.11.2023

Обществознание 13.11.2023
14.11.2023

15.11.2023

16.11.2023

ОБЖ, немецкий язык 14.11.2023
15.11.2023

16.11.2023

17.11.2023

Биология 15.11.2023
16.11.2023

17.11.2023

18.11.2023

Французский язык 16.11.2023
17.11.2023

18.11.2023

20.11.2023

История 17.11.2023
18.11.2023

20.11.2023

21.11.2023

Астрономия,

искусство (МХК)
20.11.2023

21.11.2023

22.11.2023

23.11.2023

География 21.11.2023
22.11.2023

23.11.2023

24.11.2023

Английский язык 22.11.2023
23.11.2023

24.11.2023

25.11.2023

Химия 23.11.2023
24.11.2023

25.11.2023

27.11.2023

Литература 24.11.2023
25.11.2023

27.11.2023

28.11.2023

Экология 27.11.2023
28.11.2023

29.11.2023
30.11.2023

Математика 28.11.2023
29.11.2023

30.11.2023
01.12.2023

Право 29.11.2023
30.11.2023

01.12.2023
02.12.2023

Технология, экономика 30.11.2023
01.12.2023

02.12.2023
04.12.2023

Физика 01.12.2023
02.12.2023

04.12.2023
05.12.2023

Предварительный  протокол (без учета апелляций) размещается в указанный

день на сайте Управления образования www.tagobr.ru до 20-00 и

направляется в ОУ по электронной почте. Окончательный (итоговый)

протокол размещается после проведения апелляций в соответствии с

графиком работы апелляционной комиссии.

 **Прием апелляций осуществляется в течение двух рабочих дней (включая

 субботу)  после даты объявления результатов (в электроном виде (скан-

 копия заявления) с адреса образовательного учреждения, в котором

http://www.tagobr.ru/

- 7 -

 обучается участник олимпиады). В дни подачи апелляций заявление

 должно быть направлено не позже 15.00.

 Участник перед подачей апелляции вправе ознакомиться с

изображением своей работы, для этого заместитель директора,

ответственный за организацию участия в МЭ ВсОШ, подает заявку в

оргкомитет (изображение работы и критерии оценивания высылаются в

течение суток на электронный адрес образовательного учреждения, в

котором обучается участник олимпиады).

 *** Апелляционная комиссия работает с 12.00 (понедельник – пятница), в

субботу с 9.00 время каждому участнику назначается индивидуально.

Фактическое время рассмотрения апелляции может отличаться от

назначенного в зависимости от количества участников, подавших

апелляцию.  Рассмотрение апелляции будет проходить в каб. 9 и в актовом

зале Управления образования.

 С участником олимпиады общается один член жюри (эксперт), для

решения возникших споров может привлекаться председатель

апелляционной комиссии. Время проведения апелляции на одного

участника составляет не более 20 минут.

  При рассмотрении апелляции может присутствовать участник

Олимпиады,  подавший заявление, имеющий при себе документ,

удостоверяющий личность, а также его родители (законные представители).

Члены жюри (привлеченные эксперты) общаются с участником Олимпиады,

родители (законные представители) не имеют права комментировать слова

членов жюри (экспертов) и участвовать в обсуждении выполнения заданий.

  Рассмотрение апелляции проводится в спокойной и

 доброжелательной  обстановке.

                            Приложение № 4

к приказу МОБУ СОШ№20

От 30.10.2023 №410

Информация об учителях – наставниках, подготовивших победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

 по __________________________________

ОУ_________________________

№ Ф.И.О.наставника

(полностью)

Ф.И.О.

участника

(полностью)

Предмет Образование Ученая

степень

Звание Место

работы

Должность Стаж

1.

2.

Прошу обратить внимание на правила заполнения:

Если учитель подготовил несколько победителей и призеров, информация заполняется по каждому победителю и призеру отдельной

строкой. Необходимо согласовать с победителями и призерами информацию  о наставниках, подготовивших их к олимпиаде.

Возможны случаи, когда  в качестве наставника участник укажет учителя, не работающего в данном классе (ОУ). Если участник

готовился к олимпиаде самостоятельно, в графе «ФИО наставника» необходимо указать «самоподготовка».

*указывать целые числа, без дробей. Слова "года", "лет", "г." и т.п. писать не надо

Приложение № 5

к приказу МОБУ СОШ№20

От 30.10.2023 №410

График работы жюри по проверке работ участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Предмет Дата работы
Время

начала
Место работы

Русский язык 11.11.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

Физическая культура 13.11.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

ОБЖ 15.11.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

Химия 24.11.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

Литература 25.11.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

Математика 29.11.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

Технология 01.12.2023 09-00
Зал заседаний Управления

образования

Приложение № 6

к приказу МОБУ СОШ№20

От 30.10.2023 №410

Список учителей, сопровождающих участников олимпиады

Предмет Дата проведения Время

начала

ФИО учителя

Русский язык 10.11.2023 09.45. Лагода Е.М.

Физическая культура

11.11.2023

09.45. Образцов М.А.  (мальчики)

Чашин К.В. (девочки)

Обществознание 13.11.2023 09.45. Ларенок О.С.

ОБЖ 14.11.2023 09.45. Платонов С.С.

Биология 15.11.2023 09.45. Попова Е.Г.

История 17.11.2023 09.45 Красуля И.Л.

География 21.11.2023 09.45. Наумова А.В.

Английский язык 22.11.2023 09.45. Грабова Т.А.

Химия 23.11.2023 09.45. Попова Е.Г.

Литература 24.11.2023 09.45. Чашин К.В.

Математика 28.11.2023 09.45. Чашин К.В.

Технология 30.11.2023 09.45. Туманова Е.О.

Экономика 30.11.2023 09.45. Туманова Е.О.

Физика 01.12.2023 09.45. Попова Е.Г.

Информатика и ИКТ 02.12.2023 09.45. Чашин К.В.